
 

zakázka:  Další vzdělávání zaměstnanců členů OHK Děčín  
zadavate l:  Okresní hospodářská komora Děčín 

SPECIFIKACE ZAKÁZKY 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

příloha č. 2 

Tento materiál upřesňuje jednotlivé části zakázky a slouží jako podklad pro zpracování uchazečem 
specifikace plnění (příloha č. 6) a stanovení nabídkové ceny (příloha č. 5). 

část 1. - Jazykové vzdělávání 

Předmětem plnění je realizace kurzů němčiny, angličtiny a případně češtiny pro cizince. U jazyko-
vých kurzů se předpokládá provedení vstupních písemných testů za účelem rozdělení účastníků 
do odpovídajících skupin. Výuka jednotlivých jazyků musí proto obsahovat moduly pro začáteční-
ky, pokročilé atd. tak, aby odpovídala potřebám zaměstnavatele. 

Obsahovou strukturu každého kurzu uvede uchazeč zvlášť v specifikaci plnění. 

Celkový objem této části zakázky je 3 600 osobohodin. Preferovaná délka jednoho kurzu je cca 45 
x 60 minut při denním rozvrhu výuky 2 až 4 hodiny. Kurzy proběhnou v menších skupinách pro 5 
až 10 účastníků. Za dobu plnění zakázky musí uchazeč počítat s realizací cca 15 různých kurzů v 
uvedeném rozsahu pro celkem asi 80 účastníků. 

Účastníci by měli především absolvovat uzavřené kurzy (realizované jen pro zadavatele), není 
však vyloučena ani možnost účasti v otevřených kurzech (realizovaných pro vícero subjektů). 

Požadována forma školení je prezenční, jako náhradní může být nabízeno i distanční vzdělávání, 
pokud výuka proběhne v prostředí softwarového nástroje, který umožní vytvoření audiozáznamu. 

Výstupem z realizace kurzů budou prezenční listiny, osvědčení o absolvování a studijní materiály. 

část 2. - Měkké a manažerské dovednosti 

Předmětem plnění jsou kurzy zejména v oblasti manažerských kompetencí, efektivní komunikace, 
prezentace, osobního rozvoje, marketingu, vedení a hodnocení zaměstnanců, konfliktní situace, 
psychologie, obchodní dovednosti a případně další (na trhu požadovaná) podle nabídky uchazeče. 

Tato témata musí být koncipována jako samostatné kurzy nebo modulově, kde několik témat tvoří 
ucelený celek. Učební osnovy jednotlivých kurzů (modulů) pak uchazeč uvádí v Specifikaci plnění. 

Preferovaná délka jednoho kurzu (modulu) je 8-16 hodin při denním rozvrhu výuky 4 až 8 hodin. 
Kurzy proběhnou v menších skupinách pro 6 až 12 účastníků. 

Celkový objem této části zakázky je 3 200 osobohodin. Za dobu plnění zakázky musí uchazeč po-
čítat s realizací 20 až 40 různých kurzů ve výše uvedeném rozsahu pro celkem 200 a více účastní-
ků. Jednotlivý účastník přitom absolvuje většinou několik kurzů podle předmětu výuky. Skutečný 
počet zúčastněných fyzických osob může proto být i několikanásobně nižší. 

Účastníci by měli především absolvovat uzavřené kurzy (realizované jen pro zadavatele), není 
však vyloučena ani možnost účasti v otevřených kurzech (realizovaných pro vícero subjektů). 

Požadována forma školení je prezenční, jako náhradní může být nabízeno i distanční vzdělávání, 
pokud výuka proběhne v prostředí softwarového nástroje, který umožní vytvoření audiozáznamu. 

Výstupem z realizace kurzů budou prezenční listiny, osvědčení o absolvování a studijní materiály. 



Specif ikace zakázky  

 strana 2  

část 3. - Ekonomické a právní kurzy 

Nabídka poskytne posluchačům na výběr možnost školení v základních oblastech ekonomiky pod-
niku a účetnictví: správa daní, daň z příjmů, daň z přidané hodnoty, majetkové daně, náklady a vý-
nosy, zúčtovací vztahy, přechodné účty, opravné položky a rezervy, účetní uzávěrka a účetní vý-
kazy, právní minimum a případně další na trhu požadovaná témata podle nabídky uchazeče.  

Tato témata musí být koncipována jako samostatné kurzy nebo modulově, kde několik témat tvoří 
ucelený celek. Učební osnovy jednotlivých kurzů (modulů) pak uchazeč uvádí v Specifikaci plnění. 

Celkový objem této části zakázky je 1 000 osobohodin. Preferovaná délka jednoho kurzu (modulu) 
je 8 hodin při denním rozvrhu výuky 4 až 8 hodin. Kurzy proběhnou v menších skupinách pro 6 až 
12 účastníků. 

Za celou dobu plnění zakázky musí uchazeč počítat s realizací 10 až 20 různých kurzů ve výše 
uvedeném rozsahu pro celkem 100 a více účastníků. Jednotlivý účastník přitom absolvuje většinou 
několik kurzů podle předmětu výuky. Skutečný počet zúčastněných fyzických osob může proto být 
i několikanásobně nižší. 

Účastníci by měli především absolvovat uzavřené kurzy (realizované jen pro zadavatele), není 
však vyloučena ani možnost účasti v otevřených kurzech (realizovaných pro vícero subjektů). 

Požadována forma školení je prezenční, jako náhradní může být nabízeno i distanční vzdělávání, 
pokud výuka proběhne v prostředí softwarového nástroje, který umožní vytvoření audiozáznamu. 

Výstupem z realizace kurzů budou prezenční listiny, osvědčení o absolvování a studijní materiály. 

část 4. - Kurzy svařování a pájení 

Nabídka kurzů bude zaměřena na získání osobami z cílové skupiny 1) základní odborné způsobi-
losti ke svařování a pájení na různých typech materiálů a různými metodami (konkrétní podoba 
kurzu bude upřesněna podle potřeb účastníků), dále na 2) zaškolení pracovníků a 3) periodické 
přezkoušení dle platné normy. 

Uvedená témata musí být koncipována jako samostatné kurzy. Učební osnovy každého kurzů pak 
uchazeč uvádí v Specifikaci plnění. 

Maximální délka jednotlivých kurzů: základní kurz - 160 hodin, zaškolení pracovníků - 42 hodiny a 
periodické přezkoušení – 40 hodin při denním rozvrhu výuky 8 hodin. Kurzy proběhnou v menších 
skupinách do 5-6 účastníků. 

Celkový objem této části zakázky je 3 000 osobohodin. Za dobu plnění zakázky musí uchazeč po-
čítat s realizací 10 až 15 různých kurzů ve výše uvedeném rozsahu pro celkem asi 50 účastníků. 

Účastníci by měli především absolvovat uzavřené kurzy (realizované jen pro zadavatele), není 
však vyloučena ani možnost účasti v otevřených kurzech (realizovaných pro vícero subjektů). 

Požadována forma školení je prezenční, pro teoretickou část může být jako náhradní řešení nabí-
zeno i distanční vzdělávání, pokud výuka proběhne v prostředí softwarového nástroje, který umož-
ní vytvoření audiozáznamu. 

Výstupem z realizace kurzů budou prezenční listiny, osvědčení o absolvování a studijní materiály. 

část 5. - Odborná způsobilost v elektrotechnice 

Kurzy budou realizovány podle nařízení vlády č. 194/2022 Sb. a jeho obsahové zaměření by mělo 
vycházet z výkladu příslušných elektrotechnických norem a předpisů, vztahujících se k jednotlivým 
paragrafům výše uvedeného nařízení. 

Učební osnovy nabízených kurzů uchazeč uvede v Specifikaci plnění. 



Specif ikace zakázky  

 strana 3  

Celkový objem této části zakázky je 400 osobohodin, délku konkrétního kurzu stanoví uchazeč 
s tím, kurzy proběhnou v menších skupinách při denním rozvrhu výuky 4 až 8 hodin. 

Účastníci mohou absolvovat buď uzavřené kurzy (realizované jen pro zadavatele), anebo se zú-
častnit otevřených kurzů (realizovaných pro vícero subjektů). 

Požadována forma školení je prezenční, pro teoretickou část může být jako náhradní řešení nabí-
zeno i distanční vzdělávání, pokud výuka proběhne v prostředí softwarového nástroje, který umož-
ní vytvoření audiozáznamu. 

Výstupem z realizace kurzů budou prezenční listiny, osvědčení o absolvování a studijní materiály. 

část 6. - Obsluha manipulačních vozíků 

Školení bude zaměřeno na získání potřebných dovedností a znalostí, které jsou nezbytné pro bez-
pečnou práci s těmito stroji. V rámci školení se řidiči naučí správnému ovládání vozíků, manipulaci 
s nákladem a také bezpečnostním pravidlům. Upřesnění typu vozíků bude provedeno podle potřeb 
zaměstnavatelů účastníků kurzu 

Učební osnovy kurzu uchazeč uvádí v Specifikaci plnění. 

Celkový objem této části zakázky je 600 osobohodin. Maximální délka jednoho kurzu je 60 hodin 
při denním rozvrhu výuky 4 až 8 hodin. Kurzy proběhnou v menších skupinách. Za dobu plnění za-
kázky musí uchazeč počítat s realizací kurzů v uvedeném rozsahu pro asi 10 účastníků. 

Účastníci mohou absolvovat buď uzavřené kurzy (realizované jen pro zadavatele), anebo se zú-
častnit otevřených kurzů (realizovaných pro vícero subjektů). 

Požadována forma školení je prezenční, pro teoretickou část může být jako náhradní řešení nabí-
zeno i distanční vzdělávání, pokud výuka proběhne v prostředí softwarového nástroje, který umož-
ní vytvoření audiozáznamu. 

Výstupem z realizace kurzů budou prezenční listiny, osvědčení o absolvování a studijní materiály. 

část 7. - Obsluha stavebních strojů 

Kurz je určen pro účastníky, kteří nevlastní průkaz strojníka, a mají zájem o obsluhy vybrané kate-
gorie stavebních strojů. Učební plán rekvalifikačního kurzu bude mít dvě části - obecnou a specia-
lizovanou. Obecnou absolvují účastníci odborného výcviku společně a specializovanou - dle svého 
zaměření, resp. typu stroje, což bude upřesněno podle potřeb vybraných účastníků. 

Učební osnovy kurzu uchazeč uvádí v Specifikaci plnění. 

Celkový objem této části zakázky je 360 osobohodin. Maximální délka jednoho kurzu je 60 hodin 
při denním rozvrhu výuky 4 až 8 hodin. Kurzy proběhnou v menších skupinách. Za dobu plnění za-
kázky musí uchazeč počítat s realizací kurzů v uvedeném rozsahu pro celkem 6 účastníků. 

Účastníci mohou absolvovat buď uzavřené kurzy (realizované jen pro zadavatele), anebo se zú-
častnit otevřených kurzů (realizovaných pro vícero subjektů). 

Požadována forma školení je prezenční, pro teoretickou část může být jako náhradní řešení nabí-
zeno i distanční vzdělávání, pokud výuka proběhne v prostředí softwarového nástroje, který umož-
ní vytvoření audiozáznamu. 

Výstupem z realizace kurzů budou prezenční listiny, osvědčení o absolvování a studijní materiály. 

Datum a podpis 
osoby oprávněné 
jednat za zadavatele 

22. 11. 2023 

 


